

9 kwietnia 2018



„Krajowa Sieć Reintegracji - wzmocnienie instytucji zatrudnienia socjalnego w działaniach polityki społecznej wobec wykluczenia społecznego”

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach bierze udział w realizacji partnerskiego projektu pn.: „Krajowa Sieć Reintegracji - wzmocnienie instytucji zatrudnienia socjalnego w działaniach polityki społecznej wobec wykluczenia społecznego” w ramach Działania 2.5 Skuteczna pomoc społeczna, Osi priorytetowej II: Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji PO WER.

Projekt realizowany jest w partnerstwie przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz Instytut Pracy i Spraw Socjalnych w Warszawie.

Celem projektu jest wprowadzenie w obszarze reintegracji społecznej i zawodowej nowego profilu usług reintegracyjnych opartych na wielosektorowym współdziałaniu różnych instytucji, podmiotów i organizacji pozarządowych zmierzających do rozszerzenia zakresu tematycznego zajęć w centrach i klubach integracji społecznej, obejmujących także obszar edukacji, kultury, profilaktyki zdrowotnej oraz sportu i rekreacji.

W ramach działań projektowych przewiduje się opracowanie modelu Krajowej Sieci Reintegracji (KSR), utworzenie Ośrodka Sektorowej Animacji Reintegracji (OSAR), prowadzenie działań zmierzających do opracowania programu edukacyjnego dla przyszłych animatorów nowych podmiotów zatrudnienia socjalnego - Zespołów Regionalnej Animacji Reintegracji (ZRAR) celem utworzenia nowych klubów integracji społecznej o nowym profilu usług, a także końcowe opracowanie rekomendacji systemowych i legislacyjnych.

Realizacja projektu odbywa się w ścisłej współpracy z wybranymi Regionalnymi Ośrodkami Polityki Społecznej, podmiotami zatrudnienia socjalnego i ich reprezentacjami, organizacjami pozarządowymi, a także instytucjami pomocy społecznej oraz rynku pracy.

Do udziału w działaniach projektu zostało zaproszonych osiem województw, tj. Regionalne Ośrodki Polityki Społecznej Dolnośląskiego, Kujawsko-Pomorskiego, Lubelskiego, Lubuskiego, Pomorskiego, Śląskiego, Świętokrzyskiego oraz Zachodniopomorskiego. Na ich terenie powstaną 32 pilotażowe Kluby Integracji Społecznej (KIS) prowadzące działania integracji społecznej zgodnie z opracowanym nowym profilem usług.

Do opracowania Modelu Krajowej Sieci Reintegracji powołana została reprezentacja krajowa KSR. W regionie świętokrzyskim, poza przedstawicielem ROPS w Kielcach (1 os.), reprezentantem podmiotów reintegracji jest Caritas Diecezji Kieleckiej.

Termin realizacji projektu: 2018-2019

Pliki do pobrania

[KSR_CZLONKOWIE_.pdf](#)Data dołączenia 2018-04-09, att1925660_ksr_czlonkowie_.pdf